
 
 
Na osnovu člana 61 st. 1 i 4 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 

(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19, 8/21 i 82/25), člana 3 Zakona o sprovođenju mjera 
podrške poljoprivredne politike, politike ruralnog razvoja i politike ribarstva („Službeni list 
CG“, broj 92/25) i člana 62ž Uredbe o izmjenama i dopunama Uredbe o organizaciji 
načinu rada državne uprave („Službeni list CG“, broj 148/25), Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od _____ 2025. godine, donijela 

  
 

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI DIREKTORA AGENCIJE ZA 

 PLAĆANJA U POLJOPRIVREDI, RURALNOM RAZVOJU I RIBARSTVU 
 
 

1. Za vršioca dužnosti direktora Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ruralnom 
razvoju i ribarstvu određuje se MARKO RADONJIĆ, specijalista stočarstva, do 
imenovanja direktora Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ruralnom razvoju u 
skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede je, na osnovu člana 61 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, člana 33 stav 2 Zakona o državnoj upravi, 
Zakona o sprovođenju mjera podrške poljoprivredne politike, politike ruralnog razvoja i 
politike ribarstva i člana  62ž Uredbe o organizaciji načinu rada državne uprave, podnio 
predlog da Vlada Crne Gore odredi Marka Radonjića, specijalistu stočarstva, za vršioca 
dužnosti direktora Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ruralnom razvoju i ribarstvu, do 
imenovanja direktora u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. U obrazloženju 
predloga je naveo sljedeće: „Članom 61 stav 1 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima je propisano da se u slučaju prestanka mandata starješini organa uprave 
odnosno službe ili licu koje vrši poslove visokog rukovodnog kadra može odrediti vršilac 
dužnosti do imenovanja odnosno postavljenja u skladu sa zakonom, a najduže do šest 
mjeseci, dok je stavom 4 istog člana propisano da vršioca dužnosti određuje organ 
nadležan za imenovanje odnosno postavljenje starješine organa uprave odnosno službe 
ili lica koja vrše poslove visokog rukovodnog kadra. Shodno čl. 33 stav 2 Zakona o 
državnoj upravi je propisano, između ostalog, da starješinu organa uprave imenuje Vlada 
na predlog ministra, u skladu sa zakonom kojim se uređuju prava, obaveze i odgovornosti 
državnih službenika i namještenika. Zakonom o sprovođenju mjera podrške 
poljoprivredne politike, politike ruralnog razvoja i politike ribarstva propisano je da je 
Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ruralnom razvoju i ribarstvu organ uprave nadležan 
za sprovođenje mjera koje se finansiraju iz nacionalnih i sredstava Evropske unije te da 
je odgovorna za zakonito, pravilno i efikasno upravljanje postupcima dodjele i isplate 
sredstava, uspostavljanje internog sistema kontrole, kao i ispunjavanje uslova za 
akreditaciju u skladu sa pravilima Evropske unije. U skladu sa Uredbom o organizaciji i 
načinu rada državne uprave, uređena je organizacija i način rada organa državne uprave, 
kao i postupak rukovođenja organima uprave do donošenja akata o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji. Marko Radonjić rođen je 17. aprila 1988. godine u Podgorici. 
Završio je Poljoprivredni fakultet Univerziteta Crne Gore 2011. godine. Posjeduje certifikat 
za uspostavljanje i primjenu HACCP sistema, kao i znanje i iskustvo u primjeni standarda 
bezbjednosti hrane i sistema kvaliteta u skladu sa međunarodnim standardima. Radno 
iskustvo sticao je u oblasti poljoprivredne proizvodnje i prerade, gdje je obavljao poslove 



rukovođenja proizvodnjom, upravljanja timovima i kontrole kvaliteta, uključujući poslove 
uspostavljanja i primjene HACCP sistema i standarda EN ISO 22000:2018. Na poziciji 
generalnog direktora Direktorata za plaćanja u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i 
vodoprivrede nalazi se počev od 14. 9. 2023. godine, gdje je odgovoran za koordinaciju 
rada, sprovođenje procedura, kao i upravljanje procesima u vezi sa realizacijom mjera 
podrške. Imajući u vidu navedene kvalifikacije, dosadašnje radno iskustvo i poznavanje 
sistema plaćanja i mjera podrške, imenovani ispunjava uslove za određivanje za vršioca 
dužnosti direktora Agencije u skladu sa Zakonom o državnim službenicima i 
namještenicima. Naime, kako bi se obezbijedio kontinuitet u obavljanju poslova direktora 
Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ruralnom razvoju i ribarstvu, čija je nadležnost 
koordinacija rada i obezbjeđenje zakonitog, pravilnog i efikasnog funkcionisanja Agencije, 
te cijeneći značaj poslova koji se obavljaju u okviru navedene agencije, neophodno je 
odrediti vršioca dužnosti direktora Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ruralnom razvoju 
i ribarstvu. Sa svega navedenog, predlažem da Vlada Crne Gore odredi Marka Radonjića 
za vršioca dužnosti direktora Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ruralnom razvoju i 
ribarstvu, do postavljenja direktora u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci.“ 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra poljoprivrede, 
šumarstva i vodoprivrede i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 4 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o određivanju vršioca 
dužnosti direktora Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ruralnom razvoju i ribarstvu Marka 
Radonjića, specijaliste stočarstva, do imenovanja direktora Agencije za plaćanja u 
poljoprivredi, ruralnom razvoju u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _______   2025. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

 
                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                               mr Milojko Spajić 
 
 
 


